



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

453
✕

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 031/2019
PREGÃO PRESENCIAL - S.R.P. Nº 025/2019

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO PRESENCIAL - S.R.P. Nº 025/2019**, tendo por objeto **Fornecimento eventual e parcelado de ferramentas, materiais para construção e acabamento**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 22.014.876/0001-20
Valor Total: R\$ 19.040,60

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	ARAME FARPADO	UN			
9	ARAME GALVANIZADO Nº 20	MTS	5.000	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00
10	ARAME GALVANIZADO Nº 22	KG	10	R\$ 19,40	R\$ 194,00
16	CADEADO 25MM	KG	10	R\$ 20,90	R\$ 209,00
26	CILINDRO PARA FECHADURA PARA REPOSICAO ALIANCA GOLD	UN	100	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
28	DESEMPENADEIRA 18 X 31 CM	UN	100	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00
35	ESQUADRO PARA PEDREIRO 30 CM	UN	120	R\$ 6,99	R\$ 838,80
36	FECHADURA TIPO ALIANCA	UN	12	R\$ 14,40	R\$ 172,80
41	FITA ZEBRADA 07CM X 200 MTS	UN	200	R\$ 35,40	R\$ 7.080,00
45	LÁPIS DE CARPINTEIRO	RL	100	R\$ 6,88	R\$ 688,00
46	LINHA DE PEDREIRO	UN	200	R\$ 0,73	R\$ 146,00
56	REFIL DE FILTRO 9" 3/4	RL	50	R\$ 3,27	R\$ 163,50
60	TALHADEIRA 12"	UN	50	R\$ 51,99	R\$ 2.599,50
		UN	100	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00

Nome: ELETRIFICAR COMÉRCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO LTDA - ME - CNPJ: 14.650.232/0001-08
Valor Total: R\$ 27.159,40

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ADESIVO BASE EPOXI	UN			
2	ADESIVO DE RESISTÊNCIA PARA ARGAMASSA	UN	12	R\$ 35,50	R\$ 426,00
3	ADITIVO DE CLORETO DE CÁLCIO PARA CONCRETO	UN	120	R\$ 15,70	R\$ 1.884,00
11	ARAME RECOZIDO	GL	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
27	CILINDRO PARA FECHADURA PARA REPOSICAO STAM GOLD	UN	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
33	ENXADA COM CABO	UN	100	R\$ 16,67	R\$ 1.667,00
34	ESPUMA DE POLURIETANO	UN	50	R\$ 21,80	R\$ 1.090,00
37	FECHADURA TIPO STAM	UN	200	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00
42	GRAMPO PARA CERCA 19 X 11	UN	200	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
43	GRIFO 14"	KG	200	R\$ 11,79	R\$ 2.358,00
50	PONTEIRO DE AÇO 30 CM	PC	36	R\$ 26,40	R\$ 950,40
54	RALO SECO 10X10 PVC SAIDA LATERAL QUADRADO	UN	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
66	TRENA 5MTS	UN	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00
67	TUBO SOLDÁVEL 3/4 (25mm)	UN	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
		BR	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00

Nome: COMERCIAL JAAR EIRELI - CNPJ: 03.483.074/0001-14
Valor Total: R\$ 63.284,86

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	ARAME GALVANIZADO Nº 12	UN			
7	ARAME GALVANIZADO Nº 16	KG	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
8	ARAME GALVANIZADO Nº 18	KG	10	R\$ 13,30	R\$ 133,00
17	CADEADO 45 MM	KG	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
18	CAIXA D AGUA	UN	100	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00
29	ELETRODUTO GALVANIZADO I	UN	10	R\$ 209,00	R\$ 2.090,00
30	ELETRODUTO GALVANIZADO I 1/2	BR	24	R\$ 16,99	R\$ 407,76
		BR	24	R\$ 36,90	R\$ 885,60



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

454
✱

31	ELETRODUTO GALVANIZADO 1-1/4	BR	24	R\$ 32,30	R\$ 775,20
32	ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4	BR	24	R\$ 12,30	R\$ 295,20
57	REGUA DE ALUMINIO 2M	UN	30	R\$ 19,37	R\$ 581,10
58	REGUA DE ALUMINIO 3M	UN	10	R\$ 29,10	R\$ 291,00
59	SELANTE DE SILICONE	UN	200	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00
68	VALVULA AMERICANA 3 1/2	UN	100	R\$ 9,36	R\$ 936,00
69	TELHAS SEMI SANDUICHE BRANCA	UN	500	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
70	TELHAS SEMI SANDUICHE CINZA	UN	500	R\$ 52,41	R\$ 26.205,00

Nome: MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME. - CNPJ: 20.204.978/0001-82
Valor Total: R\$ 134.212,50

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	BLOCO DE CONCRETO 9 X 19 X39	PÇ	20.000	R\$ 2,55	R\$ 51.000,00
15	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39	PÇ	16.000	R\$ 3,10	R\$ 49.600,00
20	CANALETA DE CONCRETO 14 X 19 X 39	PÇ	5.000	R\$ 3,55	R\$ 17.750,00
24	CHUVEIRO 127 V	UN	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
38	FERRO 1/4	BR	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
40	FERRO 5/16	BR	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
48	MANGUEIRA POLIETILENO 2" X 4 MM	MTS	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
51	PORTA DE MADEIRA 62	UN	12	R\$ 129,00	R\$ 1.548,00
52	PORTA DE MADEIRA 72	UN	12	R\$ 117,00	R\$ 1.404,00
53	PORTA DE MADEIRA 82	UN	10	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00
55	REFIL DE FILTRO	UN	50	R\$ 23,21	R\$ 1.160,50
63	TIJOLO BAIANO 8 FUROS	UN	2.000	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00

Homologando ainda que os itens: 19, 21, 47, 62, 64 e 65 foram desertos, os itens: 04, 23 e 49 foram cancelados e os itens: 12, 13, 22, 25, 39, 44 e 61 foram fracassados.

Jaguariúna - SP, 22 de maio de 2019.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

✱